

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายบายาแบจะ หมู่ที่ 1 ตำบลอัยเยอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา
2. /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลอัยเยอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา
3. วงเงินที่ได้รับการจัดสรร 240,000.- บาท
ลักษณะ
โดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 1.00 เมตร หนา 0.12 เมตร ระยะทาง 300 เมตร รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 มกราคม 2557 เป็นเงิน 240,000.- บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบ ปร.4 และแบบ ปร.5
 - 5.2
 - 5.3
 - 5.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายสุนทร จารุณกุล
 - 6.2 นางสาวนุรีซัน อาลีมามะ
 - 6.3 นางสาวมารีแย บาเน็ง

สรุปบัญชีประมาณราคา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลอัยเยอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา
 โครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบายาแบจะ หมู่ที่ 1
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 1.00 เมตร หนา 0.12 เมตร ระยะทาง 300 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้าน อัยเยอร์เวง หมู่ที่ 1 ตำบลอัยเยอร์เวง อำเภอเบตง จ.ยะลา
 หน่วยงาน ส่วนโยธา ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณการโดย นายมุฮัมมัดกันดา หะยี मामู เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2557

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน	FACTOR:F	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้าง	166,012	1.3784	228,830.68	FACTOR:E
	งานทาง				เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
	งานเบ็ดเตล็ด		0.05	11,441.53	หักประกันผลงาน 0 %
	ค่าตอบแทนพิเศษฯ 5% (ตามมติ ครม. 18 มค.48)				ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
รวมราคาค่าก่อสร้าง				240,272.21	บาท
รวมราคาค่าก่อสร้าง				240,000.00	บาท
ตัวอักษร				สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
 (นายมุฮัมมัดกันดา หะยี मामู)
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
 (นายอารี หนูชูสุข)
 ปลัด อบต.อัยเยอร์เวง

(ลงชื่อ).....ตรวจ
 (นายสุนทร จารุณกุล)
 รองปลัดรักษาราชการแทนหัวหน้าส่วนโยธา อบต.อัยเยอร์เวง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายแวมะยู โชะ ตูสาตู)
 นายก อบต.อัยเยอร์เวง

แบบ ปร.4

รายการประมาณการราคาการก่อสร้าง
 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแบบแยะ หมู่ที่ 1
 ผิวจราจรกว้าง 1.00 เมตร หนา 0.12 เมตร ระยะทาง 300 เมตร
 บ้านอัยเยอร์เวง หมู่ที่ 1 ตำบลอัยเยอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยคันทางดิน	300	ตร.ม.			5.47	1641.00	1641.00	ผิวคอนกรีต
2	งานดินลูกรัง						0.00	0.00	กว้าง 1.00 ม.
	งานเกลี่ยแต่งและบดอัด		ลบ.ม.	227.78	0.00		0.00	0.00	ยาว 300.ม
3	งานลูกรังไหล่ทาง		ลบ.ม.	142.37	0.00	63.00	0.00	0.00	หนา 0.12 ม.
4	งานคอนกรีต								หรือ
	กำลังอัด 240 ksc. ที่ 28 วัน	36	ลบ.ม.	2,899.78	104392.08	305.00	10980.00	115372.08	300 ตร.ม.
5	งานเหล็กเสริม								ผิวลูกรัง
	เหล็กตะแกรง wire mesh	300	ตร.ม.	30.84	9252.00	5.00	1500.00	10752.00	
	เหล็ก Tie Bare DB 19	0.1	ตัน	24,972.09	2497.21	2681.00	268.10	2765.31	
	เหล็ก Dowel Bars RB 19	0.1	ตัน	24,907.14	2490.71	2681.00	268.10	2758.81	ราคาวัสดุ
6	งานทรายรองพื้น (หนา 0.05 ม.)	15	ลบ.ม.	557.01	8355.18		0.00	8355.18	ใช้ราคาวัสดุพาณิชย์
	งานแต่งเกลี่ยทรายปรับระดับ	15	ลบ.ม.			63.00	945.00	945.00	จังหวัด
7	แบบหล่อคอนกรีต	19	ตร.ม.	467.29	8878.51		0.00	8878.51	สอบถามจากร้าน
	ค่าประกอบและติดตั้งแบบหล่อ	38	ตร.ม.			103.00	3914.00	3914.00	- หจก.เบตงสินวัฒน์
	ไม้คร่า/ค้ำยัน	16	ลบ.ฟ.	223.17	3570.72	103.00	1648.00	5218.72	- หจก.วิสัยพาณิชย์
	ตะปู	10	กก.	41.12	411.20		0.00	411.20	- บริษัท กวงเล็งจำกัด
8	เบ็ดเตล็ด								ค่าแรงงาน
	แอสฟัลท์	50	เมตร	20.00	1000.00	10.00	500.00	1500.00	ใช้ของสำนักมาตรฐ
	Metal Cap		อัน	25.00	0.00	5.00	0.00	0.00	งบประมาณ
	ท่อ คสล.มอก. Ø 0.80 ม.		ท่อน	1,250.00	0.00	300.00	0.00	0.00	สำนักงบประมาณ
9	ป้ายโครงการ	1	ป้าย	3,500.00	3500.00		0.00	3500.00	
รวมเงิน								166011.81	บาท
ค่า Factor F: 1.3784								228830.68	บาท
เงินเพิ่มพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติการ 5%								11441.53	
ราคาค่าก่อสร้าง								240,272.21	
คิดเป็นวงเงินงบประมาณ								240,000	บาท
(ตัวอักษร) สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน									

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ
 (นายมุฮัมมัดกันตา หะยิมามู)
 นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ
 (นายสุนทร จารุณกุล)
 รองปลัดรักษาการหัวหน้าส่วนโยธา อบต.อัยเยอร์เวง

